Unde şede nuna mare,
Par’că-i luna când răsare.
Unde şed feciori de nun,
Par’că-i rând de porumbei,

*) Yersui acesta se repetesce după fie-care
rând.

Cununie. D-I Constantin Muntean îşi
va celebra cununia sa religiósá cu d-ş0ra
Elena Cathi, Duminecă în 15 (28) Ianuarie
1906 la órele 11 a. m. în biserica Sf. Ador
miri din Braşovul-vechiü.

Logodnă. Lucreţia lmbusan (Gherla) şi
Alesandru Pop (Agbireş) logodiţi. Gherla
1906 Ianuarie.

Camerele române şi-au reluat eri,
Mercur!, din nou activitatea după vacanţele
de Crăciun.

Grecii se Inarmózá cu bombe.